

OTORGA PATROCINIO DEL SERVICIO NACIONAL DE TURISMO AL PROYECTO CEMENTERIOS REGIÓN DE COQUIMBO.

RESOLUCION EXENTA Nº 89

LA SERENA, 20 DE FEBRERO DE 2012

VISTOS:

Lo dispuesto por el DL. N° 1.224, de 1975, el DS. N° 515, de 1977, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción; la resolución exenta N° 113 de 2009 del Servicio Nacional de Turismo y la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, y la Resolución T.R. N° 36, de fecha 26 de Mayo de 2003, del Servicio Nacional de Turismo.

CONSIDERANDO:

1. La presentación efectuada en Febrero de 2012, por don, Salvador Gutiérrez Millán , representante de Iniciativa de Acción de Creación Constante , RUT 65.005.749-K , en que solicita al Servicio Nacional de Turismo otorgar su patrocinio al Proyecto Cementerios Región de Coquimbo , el que fue seleccionado en su postulación al FONDART 2011.

2. Lo manifestado por la Dirección Regional de Turismo de la Región de Coquimbo y el informe técnico anexo favorable a la solicitud referida, dicto la siguiente:

RESOLUCIÓN:

 DECLÁRASE de interés turístico al proyecto " Cementerios Región de Coquimbo", el que fue seleccionado en su postulación al FONDART 2011, por el Consejo Nacional de la Cultura y Las Artes.

- 2. OTÓRGASE el patrocinio del Servicio Nacional de Turismo al proyecto " Cementerios Región de Coquimbo" señalado en el considerando primero de esta Resolución.
- 3. El patrocinio del Servicio consistirá en la autorización al solicitante para incluir la mención "Patrocinado por el Servicio Nacional de Turismo", y el Logo de Sernatur, en el expediente del proyecto ya seleccionado en el FONDART 2011, para las siguientes fases del proceso.
- 4. El patrocinio que se otorga por la presente resolución no irrogará gastos financieros para el Servicio Nacional de Turismo.
- Copia de la presente resolución deberá ser entregada personalmente al solicitante, quien deberá expresar por escrito su conformidad con su contenido.

TURISMO

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Adriana Peñafiel Villafañe Directora Regional de Turismo Región de Coquimbo